Администрация Критовского сельсовета
Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«12» декабря 2023 г.
	с. Критово
	№ 50-П

«О создании комиссии при Администрации Критовского сельсовета по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов»

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях приведения муниципальных правовых актов Критовского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава Критовского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов и утвердить её состав согласно приложения.
2. Признать утратившим силу постановления администрации Критовского сельсовета Боготольского района Красноярского края:
- от 08.02.2019 № 7-п «О внесении изменений в постановление администрации Критовского сельсовета от 24.06.2012 № 39-п «О комиссии администрации Критовского сельсовета Боготольского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов»;
- от 12.12.2017 № 56-п «О внесении изменений в постановление администрации Критовского сельсовета от 24.06.2012 № 39-п «О комиссии администрации Критовского сельсовета Боготольского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов»;
- от 03.12.2015 № 88-п «О создании комиссии при администрации Критовского сельсовета Боготольского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов»;
- от 24.06.2012 № 39-п «О комиссии администрации Критовского сельсовета Боготольского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов».
     2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
     3. Настоящее постановление  опубликовать в периодическом печатном издании «Критовский вестник» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Критовского сельсовета.
[bookmark: _GoBack]     4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава  сельсовета                                                                      А. В. Воловников

Приложение  к Постановлению
Администрации  Критовского сельсовета
№ __-П от __.__.2023

СОСТАВ
КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ КРИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТОВ ИНТЕРЕСОВ

	Должность

	Председатель комиссии
	Глава Критовского сельсовета, Воловников А. В.

	Заместитель председателя
	 Заместитель главы сельсовета, Клёсова О. А..

	Секретарь комиссии
	Бухгалтер 2 категории администрации сельсовета, Важова Н. В.

	Члены комиссии

	Специалист 2 категории, Гелунова И. В.

	Заведующая Критовской библиотекой – Костоустова Татьяна Михайловна

	Директор Критовской СОШ – Куртова Оксана Ярославовна